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Allegato n. 5 
 

ALLEGATO 3C-ter 
 

Attestazione del bilancio d’esercizio/bilancio consolidato/relazione semestrale 
  ai sensi dell’art. 81-ter del Regolamento Consob n. 11971 del 14 maggio 1999 e successive 

modifiche e integrazioni 
 
 

1. I  sottoscritti  (nome e cognome dei membri degli organi amministrativi delegati e del dirigente 
preposto alla redazione dei documenti contabili societari) della (nome della società)  attestano, 
tenuto anche conto di quanto previsto dall’art. 154-bis, commi 3 e 4, del decreto legislativo 24 
febbraio 1998, n. 58: 
 

• l’adeguatezza in relazione alle caratteristiche dell’impresa (anche tenuto conto di eventuali 
mutamenti avvenuti nel corso dell’esercizio) e 

 
• l’effettiva applicazione,  
 
delle procedure amministrative e contabili per la formazione del bilancio di esercizio/bilancio 
consolidato/relazione semestrale, nel corso del periodo (indicare il periodo di riferimento). 
 

2. Al riguardo sono emersi i seguenti aspetti di rilievo (indicare eventuali informazioni, commenti 
e osservazioni su situazioni di particolare interesse gestionale o strategico o esistenza di 
problematiche/anomalie riscontrate anche nell’ambito dell’effettiva applicazione delle procedure 
nonché l’eventuale riferimento al corpo dei principi generali utilizzati nella redazione 
dell’attestazione e dove tali principi possono essere reperiti). 
 
3. Si attesta, inoltre, che il bilancio d’esercizio/consolidato/relazione semestrale:  
 

a)     corrisponde alle risultanze dei libri e delle scritture contabili; 
 
b)   redatto/a in conformità a  (inserire i riferimenti delle norme ai sensi delle quali viene 

predisposto il bilancio d’esercizio/bilancio consolidato/relazione semestrale),   a quanto  
consta, è  idoneo/a a fornire una rappresentazione veritiera e corretta della situazione 
patrimoniale, economica e finanziaria dell’emittente e dell’insieme delle imprese incluse 
nel consolidamento.  

 
Data: 
 
Firma organi amministrativi delegati  Firma dirigente preposto alla redazione dei 

documenti contabili societari 
…………………………. ……………………………. 
 
 
 
 


